令和 7年 10月 16日

保 護 者 様

生徒の皆さん

ぎ ふ 国 際 高 等 学 校

校 長   伊 藤  学

日本情報処理検定協会主催の各種検定試験のご案内について

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。さて、本校ではコンピューター操作関

連の検定取得を奨励しております。検定に挑むことは、目的意識と学習意欲を高め、学校生活に活力を生み出すこ

とができ、合格したときの喜びやその過程での努力はかけがえのないものとなります。また、検定に裏打ちされた

自信を持って、社会で活躍できる人材となることを目的としています。実施については下記のようになります。

記

１、検定日時 :令和 7年 12月 10日( 水 )  １５：１０～１６：１０

                       （プレゼンテーション作成検定・文書デザイン検定、全級実施）

令和 7年 12月 12日( 金 )  １５：１０～１６：１０

                                             (情報処理技能検定・文章入力スピード認定試験、全級実施)

２、主   催 日本情報処理検定協会

３、会  場 ぎふ国際高等学校 4階パソコン室

４、検定名および級別受検料金

① 文章入力スピード認定試験(日本語):１,３００円

② 情報処理技能検定(表計算)

４級 １,５００円  ３級 １,９００円  準２級 ２,１００円  ２級 ２,３００円

準１級２,５００円   １級 ２,７００円  初段   ４,３００円

③ 情報処理技能検定(データベース)

４級 １,５００円   ３級 １,９００円   ２級   ２,３００円   １級 ２,７００円

④ 文書デザイン検定

４級 １,５００円   ３級 １,９００円   ２級  ２,３００円   １級 ２,７００円

⑤ プレゼンテーション作成検定

４級 １,５００円  ３級 １,９００円   ２級  ２,３００円  １級 ２,７００円

５、受検手続

別紙の本校所定用紙(三連)を事務局にて受領し、必要事項を記入したうえで受検する級の検定料をお釣

りのないように添えて１階の事務局に申し込んでください。

６、受付期間

令和７年１０月２０日(月)から令和７年１１月７日(金)

受付時間 ９：００～１６：１５

※ ただし、土日、祝日は除く

ぎふ国際高等学校

担当者 川村 祐貴 , 坂 亜依香

ＴＥＬ ０５８－２５１－８１８１

ＦＡＸ ０５８－２５１－８４８８